2022 年２月21日

各 位

会 社 名 明治機械株式会社

代表者名 代表取締役社長 日根 年治

 （コード：6334、東証第二部）

問合せ先 管理部長 高工 弘

 （TEL．03－5295－3511）

営業外費用及び特別損失の計上見込みに関するお知らせ

当社は、2022年３月期（2021年４月１日～2022年３月31日）において、営業外費用及び特別損失を計上

する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用の内容

2022年１月４日付で公表した「株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ」及び2022年１月

26日付で公表した「臨時株主総会開催及び株主提案に対する当社取締役会の意見に関するお知らせ」にて

お知らせいたしました2022年３月１日開催予定の臨時株主総会について、当該臨時株主総会の開催に係る

諸費用及び公開買付けに係る諸費用の合計額200百万円（概算額）を営業外費用に計上する見込みとなりま

した。

２．特別損失の内容

環境関連事業における太陽光発電所の仕掛品の販売可能性について、市場動向を含めて調査した結果、そ

の一部について販売見通しが立たない状況であるため、保守的に棚卸資産評価損等304百万円（概算額）を

特別損失に計上する見込みとなりました。

３．業績に与える影響

上記の臨時株主総会の開催に係る諸費用及び公開買付けに係る諸費用並びに棚卸資産評価損等の計上見

込額が業績に与える影響につきましては、本日公表した「業績予想に関するお知らせ」に反映しておりま

す。

以 上